YEYEHCKASA PECITYBJINKA

3AKOH

O BHECEHUH U3BMEHEHMI B 3AKOH YEUEHCKOM PECITYBJINKH
«0 BIOJIKETE TEPPATOPHAJIbHOI'O ®OHJIA OBSI3ATEJILHOI'O
MEJUIIMHCKOI'O CTPAXOBAHMSA YEYEHCKOM PECITYBJINKH
HA 2023 T'OJ] Y1 HA IIJTAHOBBI IIEPUOJ 2024 11 2025 I'OJIOB»

IMpunar
[TapnamenTom UeueHckoit Pecriybaukm
30 Hos6pa 2023 roxa

Cratba 1

Buectu B 3akoH YeusHckoi Pecnybnuku ot 27 nexabpa 2022 rona Ne 74-P3
«O oOwomkere TeppuropuanpHoro ¢oHga 0043aTENBHOT0  MENHIMHCKOrO
crpaxoBanui YeueHckolt Pecriy6nuku Ha 2023 roz M Ha 11aHoBbIH nepuon 2024 u
2025 romoB» (oduumansHbid  caiit ['maBe  YedeHckodt — PecmyOnuku
(www.chechnya.gov.ru), 2022, 27 pnexalps; o¢uUMaNbHOE CETEBOE H3JaHHUE
«Bectu Yeuenckoit Pecrry6mukm» (www.westi095.ru), 2023 7 utons) crenyomue
N3MCHEHUA:

1) B mynkre 1 yactu 1 crareu 1 uudpsr «23 409 537,1» 3ameHuTs HHppaMu
«24 018 278,5», uudpsr «23 072 501,8» 3amenutsb mudpamu «23 090 755,6»;

2) B nynkre 2 gacti 1 crateu 1 mudpst «24 019 633,1» 3amenuTs HUbpaMu



http://www.chechnya.gov.ru
http://www.westi095.ru

«24 628 374,5»,

3) B wactu 1 cratem 6 ummbper «l 995516,8» 3amenuts uMbpamu
«1 425 770,6»;

4) npunoxxeHue 1 H3N0XKUTE B CEAYIOLIEH pelaKIiu:

«I[Ipunoxenue 1

K 3akoHy YedeHckoit Pecrybnuku

«O 6romxete TeppuropnansHoro gponaa
0053aTE€NBHOr0 MEAULIMHCKOrO CTPaXxOBaHMUA
Yeuenckoit Pecrry6mnuku Ha 2023 roa u Ha
1aHoBbIi niepuon 2024 u 2025 rogos»

HCTOYHMKH
BHYTpeHHero (pHHaHCHpOBaHHs AepHIHTA Ol0dKeTA
Tepputopnanbnuoro ¢ponga 06s3aTe/ibHON0 MEAHUHHCKOIO CTPAXOBAHHSH
Yeuenckoli Pecny6ankn Ha 2023 roa 1 Ha NVIAaHOBBIH
nepuoa 2024 u 2025 ropon

TBIC. py6uieit

ITnanoBeli nepuox

Koz rpynmnel, noarpynmel,
CTaThU U BUJIa HCTOYHHKOB

Haumenosanue

2023 rox 2024 ron

2025 rog

000 01 00 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

39501 05 02 01 09 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

HceTovHnkH -
BHYTpEHHEr0
PHHNHCHpPOBAHHS
aeprIHTOB
0r03KeTOB
H3meHenne
0CTATKOB CpeIcTB
HA c'eTax mo yJ&ry

cpeacTB Or0aKeTOB

YBesinvueHne
0CTATKOB

CpeAcTB

O101:KeTOB
VBenuueHHe NpoYnx
OCTaTKOB JAEHEXHBIX
cpencTB 610MKETOB
TePPUTOPHANBHBIX
¢oHJI0B
00433TeNLHOrO
MEIKIIMHCKOTO
CTpaxoOBaHHA
YMeubmeHHe
OCTATKOB CPEACTB
6ioa:xeTOB

610 096,0 0,0

610 096,0 0,0

-24 018 278,5 -24 732 858,7

-24 018 278,5 -24 732 858,7

24 628 374,5 24 732 858,7

0,0

0,0

-26 090 893,9

-26 090 893,9

26 090 893,9




39501050201090000610 VYmensimenue
NPOYMX OCTAaTKOB
AEHEIKHBIX CPEACTB
OromiceToB
TePPHTOPHATBLHBIX

¢oHIO0B

00513aTeNBHOrO
MEOU LMHCKOTO

CTpaxOBaHUA

5) npunoxxeHue 2 U3NOXKHUTh B CIIEAYIOIIEH pefaKiyu:

24 628 374,5 24732858,7 26 090 893,9»;

«IIpunoxenue 2

K 3akoHy YeueHckoit Peciy6inku

«O 6romxete TepputopuansHoro ¢poHaa
0053aTeIbHOr0 MEAULIMHCKOIO CTPaXOBaHUA
Yeyenckoit Peciybnuku Ha 2023 roa u Ha
miaHoBeld nepuox 2024 u 2025 ronos»

TTOXO/BI

oromkera TeppuropnanbHoro ¢ponga 0683aTeJbHOI0O MEJHIIHHCKOIO
crpaxoBanus Yeuenckod Pecnybiuku na 2023 roa

ThIC. py6uneit

Kon 6romkeTHOM
KaccuuKauyu
Poccuiickoit ®eaepanuu

HanMmeHnoBanHe nokasaTeyen

Cymma

000 1 00 00000 00 0000 000
000 1 13 00000 00 0000 000

000 1 13 02000 00 0000 130

395113 02999 09 0000 130

000 1 16 00000 00 0000 000

39511607090 09 0000 140

HaJjioroBbie H HEHAJIOT OBbI€ {0X0AbI

Joxob! OT 0Ka3aHUA IIATHLIX
YCJIYr H KOMIIEHCAIHH 3aTPaT
rocyaapcraa

Joxonel OT KOMIIEHCAUHH 3aTpaT
rocyapcTBa

[Ipoure 10X0ABI OT KOMIIEHCALHH
3aTpat OI0)KETOB TEPPHTOPHAIBHEIX
¢oHmoB 0653aTENPHOI0 MEAULIHHCKOIO
CTpaxoBaHHA

HiTpadnl, caHKLHH, BO3MEIIEHHE
ymep6a

JlenexHple B3picKaHua (mrrpadsl) 3a
HapylleHHe 3aKOHOJATEILCTBA
Poccuiickoit ®enepaiuu o
roCyapCTBEHHBIX BHEOIOKETHRIX
¢oHAax ¥ 0 KOHKPETHBIX BUAAX
06513aTE€NBHOrO COLMAIBHOTO
CTpaxoBaHUA, GIO/KETHOIO
3aKOHOJAaTeNLCTRA (B YaCTH OIO/KETOB
TEPPHUTOPHAIBHEIX (POHIOB
0653aTe/ILHOr0 MEAHIHHCKOrO
CTpaxoBaHHA)

41 230,0

40 000,0

40 000,0

40 000,0

1230,0

1230,0




0002 00 00000 00 0000 000
000 2 02 00000 00 0000 000

395202 55093 09 0000 150

395202 55257 09 0000 150

395202 55258 09 0000 150

395202 59999 09 0000 150

4

be3Bo3mesnnbie HOCTYILVICHHA

Be3Bo3Me3qHbIE MOCTYILIEHHS OT
ApYrux 01o1keToB GH0MKeTHOM
cHcreMbl Poccuiickoit ®exepannnu
Cy6BeHuuu 6romxeraM
TEPPUTOPHATIBHEIX (OHJIOB
06543aTeNnbHOr0 MEXULIHHCKOrO
CTpaxoBaHHsi Ha PUHAHCOBOE
obecneueHne OpraHu3alux
0653aTeIEHOr0 MEJHIMHCKOTO
CTpaxOBaHUSA HA TEPPHTOPHSIX
cy6nexToB Poccuifckoit @enepanun
Mex61omxKeTHbIe TpaHCEPTHI,
nepeziaBaeMbie GIOpKETaM
TEPPUTOPHATBHBIX (POHIIOB
0653aTeILHOr0 MEAUIMHCKOIO
CTpaxoBaHHA Ha GHHAHCOBOE
obecnieyeHne GopMHpPOBAHUA
HOPMHPOBAHHOTO CTPaxOBOIo 3amaca
TEeppHTOpUaJIbHOrO QoHza
0053aTENBHOT0 MEAULIMHCKOIO
CTpaxoBaHHUA

MexO610keTHBIE TpaHC(HEPTHL,
nepenaBaeMele Gromxeram
TePPUTOPHAIHLHBIX QOHIOB
0653aTEeIBHOTO MEUIIMHCKOTO
CTpaxOBaHUA Ha QHHAHCOBOE
obecrieueHHe OCyIIECTBIECHUA

JEHEXHBIX BBIIUIAT CTUMYJIUPYIOLIEro
XapakTepa MeUIMHCKMM paboTHHKaM

3a BBIBJIEHHE OHKOJIOTHYECKHX
3aboneBaHu B X0/le IPOBEACHHUA
JACTIAHCEPU3ALUH H

PO HIAKTUYECKHX MEAHLIMHCKHX
OCMOTPOB HaceJICHHUA

[Tpoune Mex6I0KETHEIE TPaHC(EPTH,

nepeaaBaeMele Or0mKeTaM
TEPPHTOPHAILHEIX (OHIOB
0043aTeNEHOr0 MEIULIUHCKOTO
CTpaxOBaHHUA

Hroro noxonos:

6) npusnoxxeHue 4 U3JI0XKUTh B CIEAYIOIIEH PEIaKIIUU:

23 977 048,5

23 977 048,5

23 028 211,7

62 402,6

141,3

886 292,9
24 018 278,5»;

«I[Ipunoxxenue 4

K 3akony YeueHckoi Pecrry6nuku
«O 6romkere TeppuropuaibHOro GoHAA
06513aTENBHON0 MEQUIIHHCKOTO CTPaXOBaHUA

Yeyenckoit Pecriy6nuky Ha 2023 roa ¥ Ha
niaHoBeli nepuon 2024 u 2025 roxos»




PACIIPEJEJIEHHUE
OromxeTHLIX accHrHoBaHMi Giomxera TeppuropuanabHoro

¢onaa 00s13aTENILHOrO MeAHIHHCKOro cTpaxoBanus YeueHckoil Pecny6anikn

No pa3jejam, Nogpa3sjae/aM, HeJeBbIM CTATLAM H FPYNIaM BHAOB Pacxo10B

KaaccupukaunH pacxojios GroaxkeroB Poceniickoii @exepaunn na 2023 roa

ThIC. pyOJe

Haumenopanue

Muu

P3

P

IICP

BP

Cymma

TeppuTopnaiabHbIii poHI
00513aTeJIbHOF0 MEIHIIAHCKOT 0
CTPaXOBaHUHA
O6merocyrapcTBeHHbIe BONIPOCHI
Jlpyrue obmerocyaapcTBeHHEIE
BOIPOCHI

HenporpaMMmHBIe HanpaBlICHUA
JEATENBHOCTH OpraHa yIpaBJICHHS
roCyapCTBEHHBIX BHEOIOKETHBIX
¢donpos Poccuiickoii ®enepauuu
Brinmonnenue ¢pyHkuu# annaparaMu
TOCYJapCTBEHHBIX BHEOIOKETHRIX
¢pongos Poccuiickoit Menepanuu
®uHaHCOBOE 06ecriedeHNE OPraHM3alKEl
06s3aTeNIbHOr0 MEUIIMHCKOTO
CTPaxOBaHHUs Ha TEPPHTOPHSAX
cy6bextoB Poccutickont denepauuu

Pacxozp! Ha BEIIATEI IIEPCOHATY B
uensax obecreyeHus BBIIOJTHEHUA
GyHKUHI rocyJapCTBEHHBIMH
(MyHHUMNATLHEIMH) OpraHaMH,
Ka3eHHRIMH YYpEXJIeHHAMH, OpraHaMu
yIpaBIeHHA roCyJapCTBEHHBIMH
BHEGIOMKETHRIME (OHIAMH

Pacxozas!l Ha BEIJIATEI IEPCOHATY
rocy/iapCTBEHHBIX BHEOIOKETHBIX
(poHnoB

3aKymnka TOBapoB, paboT H yCIyT Ui
ofecnieyeHus rocyAapCTBCHHBIX
(MYHHLIMTATBHBIX) HYX]

MHBle 3aKynIKy TOBapoB, paboT H yCIyT
s ofecredeHus rocyJapCTBEHHBIX
(MYHHLMNATBHBIX) HYXI

HWHble Or0JKETHBIE aCCHTHOBAHUA
Vmnara Hamoros, c6opoB M HHBIX
IUIATeXEH

3apaBooxpaHenHe

Jpyrue BOmpockH B 061acTH
3paBOOXPaHEHUA

Peanu3alus rocyapCTBEeHHBIX QyHKUBH
B 0071aCTH COLIHAJIBHOM ITOJIHTHKH

395
395

395

395

395

395

395
395
395
395

395

395
395

395

395

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01
09

09

09

00

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13
00

09

09

73 0 00 00000

73 2 00 00000

732 00 50930

73200 50930

73200 50930

732 00 50930

73 2 00 50930
73 2 00 50930
73 2 00 50930

73 1 00 00000

100

140

200

240

800

850

24 628 374,5
211 061,2

211 061,2
211 061,2

211 061,2

211 061,2

128 852,9
128 852,9
80 220,4
80 220,4

1 987,9

19879
24 417 313,3

24 417 313,3

24417 313,3




HaumeHnoBaHHe

Mun

P3

1P

LHCp

BP

Cymma

®uHancoBoe 00ecICYEHHE OpraHU3alluH
00513aTENBHOr0 MEAULIMHCKOTO
CTPaxOBaHUs Ha TEPPUTOPHUIX
cybnextoB Poccuiickoit ®enepaiuu
CouuanbHble BBILIATH IPOXKAAHAM,
KpoMe NyOJIMYHBIX HOPMATHBHBIX
COLMAIIbHBIX BHILJIAT

ITpuo6perenue ToBapoB, paboT, yciyr B
110JIb3Y TpaXkAaH B LEJIAX UX
COLUANBHOro obecneyeH s

Unbie MexO101keTHRIE

TpaHcepTh

CodunaHCHpOBaHHE PacXOAOB
MEIHIMHCKHX OpraHu3alui Ha oIaty
TPYyZa BpayeH H CPEAHETO
MEIULMHCKOrO NepcoHala
Tlpuobperenne ToBapos, pabot, yciyr B
0JIb3Y TpakKAaH B LEIAX UX
COLHAJIBHOTO 00ecHeYeHus
dunancoBoe obecnieueHue
OCYIIECTBIICHUS JCHEXKHBIX BRILIAT
CTUMYJIUPYIOIIETO XapaKkTepa
MEINLUHCKIM paboTHHKAM 3a
BBIABIEHUE OHKOJIOTHYECKHX
3a0oyieBaHUM B X0J1€ POBEACHHA
JMCIIAHCEPU3ALIUH U IPOPHIAKTHYECKHX.
MEIHLHHCKHX OCMOTPOB HACEIECHHA
[puobperenue ToBapoBs, paboT, yCIyT B
10J1b3y IpaKAaH B LEILAX HX
colHanbHOro obecrneyeHus
dunancoBoe obecrieyeHHE
MEpPOIPUATHH 10 OpraHH3aLHH
JOMOJIHUTENBHOTO IpotheCCHOHAILHOTO
06pa3oBaHUA MEAUIMHCKAX PaOOTHHKOB
110 MporpaMMaM IOBBIIIECHHSA
KBaIM(HKAIMH, a TAKXKE I10
nproGpPETEeHHIO M TPOBEACHHIO PEMOHTA
MEeIULHHCKOro 060pyA0BaHHA

I'pantel B popMe cyOcHANU GIOIKETHRIM
yaIpeKIeHUAM

Cy6cunuu (rpantsl B popme cybeuanii)
Ha (puHAHCOBOe oGecreyeHue 3aTpaT B
CBA3M C IIPOU3BOACTBOM (peaH3auuei)
TOBApOB, BHIIOJIHEHHEM palor,
OKa3aHWEM YCIIYT, HE IOAJIeXAaIInue
Ka3HaYeWCKOMY COTIPOBOXKIECHHIO
Hroro pacxoaon:

395

395

395

395

395

395

395

395

395

395

395

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

73100 50930

73100 50930

731 00 50930

731 00 50930

73100 52570

73100 52570

73100 52580

73 1 00 52580

73 100 63900

73 100 63900

73100 63900

320

323

540

323

323

613

813

24 274 5414

22991 401,4

22991 401,4

1283 140,0

62 402,6

62 402,6

141,3

141,3

80 228,0

52 235,8

27 992,2
24 628 374,5
».




Crartbs 2

Hacrosimmii 3akon BCTymaeT B CHIy €O JHA ero OQHUHAAIEHOIO

OIyOJIMKOBaHHA M NMPUMEHACTCA K IPaBOOTHOIICHHSAM, BOSHHKIIMM C 1 sHBaps
2023 roga.

I'nasa

P. KAJIbIPOB

Yeuenckoi Pec

r. I'po3nsIii
«/- J-» 74 2023 rona
No JI-P3




